
DESCRIÇÃO Valores em R$ 

5.566.059

53.009

4.487.438

1.012.004

616.614

401.303

       (-) PROV. OPERAÇÕES DE CRÉDITO -5.913

9.974

       OUTROS VALORES E BENS 3.634

  ATIVO NÃO CIRCULANTE 15.110

         IMOBILIZADO DE USO 15.110

5.581.169

152.199

26.214

          PROVISAO PARA PAGAMENTOS A EFETUAR 64.333

3.083

58.569

5.396.220

5.500.000

-103.780

32.750

       CONTAS DE RESULTADO CREDORAS 347.421

       CONTAS DE RESULTADO DEVEDORAS -314.671

5.581.169

        PREJUÍZO ACUMULADO

        CAPITAL SOCIAL

    CONTAS DE RESULTADO

  TOTAL DO PASSIVO

          VALORES A PAGAR A SOCIEDADES LIGADAS

          CREDORES DIVERSOS - PAÍS

    PATRIMONIO LIQUIDO

        TITULOS E VALORES MOBILIARIOS E INSTRUMENTOS FINANCEIROS DERIVATIVOS

GUILHERME ZUGNO - DIRETOR DE CONTROLADORIA NOVO HAMBURGO, 31 DE MAIO DE 2016

RAFAEL DA SILVA REIS - DIRETOR PRESIDENTE KATIA CRISTINA REICHERT DE ANDRADE - CONTADORA

CRC: 085035

  PASSIVO CIRCULANTE

          FISCAIS E PREVIDENCIARIAS

        EMPRESTIMOS   

        FINANCIAMENTOS  

  TOTAL DO ATIVO

  ATIVO CIRCULANTE

        DEPOSITOS BANCARIOS

       OPERAÇÕES DE CREDITO 

 CNPJ 22.639.377/0001-28
SINOSSERRA FINANCEIRA S/A SOCIEDADE DE CREDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO

Balancete Patrimonial
em 05/2016

       OUTROS CRÉDITOS


