

## SINOSSERRA FINANCEIRA S/A SOCIEDADE DE CREDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO CNPJ 22.639.377/0001-28

## Balancete Patrimonial em 05/2016

em 05/2016	
DESCRIÇÃO	Valores em R\$
ATIVO CIRCULANTE	5.566.059
DEPOSITOS BANCARIOS	53.009
TITULOS E VALORES MOBILIARIOS E INSTRUMENTOS FINANCEIROS DERIVATIVOS	4.487.438
OPERAÇÕES DE CREDITO	1.012.004
EMPRESTIMOS	616.614
FINANCIAMENTOS	401.303
(-) PROV. OPERAÇÕES DE CRÉDITO	-5.913
OUTROS CRÉDITOS	9.974
OUTROS VALORES E BENS	3.634
ATIVO NÃO CIRCULANTE	15.110
IMOBILIZADO DE USO	15.110
TOTAL DO ATIVO	5.581.169
PASSIVO CIRCULANTE	152.199
FISCAIS E PREVIDENCIARIAS	26.214
PROVISAO PARA PAGAMENTOS A EFETUAR	64.333
VALORES A PAGAR A SOCIEDADES LIGADAS	3.083
CREDORES DIVERSOS - PAÍS	58.569
PATRIMONIO LIQUIDO	5.396.220
CAPITAL SOCIAL	5.500.000
PREJUÍZO ACUMULADO	-103.780
CONTAS DE RESULTADO	32.750
CONTAS DE RESULTADO CREDORAS	347.421
CONTAS DE RESULTADO DEVEDORAS	-314.671
TOTAL DO PASSIVO	5.581.169

GUILHERME ZUGNO - DIRETOR DE CONTROLADORIA NOVO HAMBURGO, 31 DE MAIO DE 2016

RAFAEL DA SILVA REIS - DIRETOR PRESIDENTE KATIA CRISTINA REICHERT DE ANDRADE - CONTADORA

CRC: 085035